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Kampania „Reaguj na przemoc”

Kampania „Reaguj na przemoc”
Co 40 sekund jedna kobieta jest krzywdzona przez męża
lub partnera. Ponad połowa osób widzących akt przemocy
nie zgłosiła tego faktu, a co trzeci Polak nie zna żadnej
instytucji, która udziela pomocy ofiarom przemocy!
Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem, które występuje w
każdej kulturze i społeczności. Może mieć miejsce zarówno

w rodzinach tzw. dysfunkcyjnych, gdzie przemocy towarzyszą inne problemy np. uzależnienie od alkoholu czy bezrobocie, jak
i w rodzinach o wysokim statusie społecznym, w których z pozoru nie ma większych problemów.
Właśnie dlatego Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej,
w których kompetencji jest udzielanie rodzinom, w szczególności tym, w których występują problemy alkoholowe, ochrony
przed przemocą w rodzinie, przystąpiły do udziału w kampanii „Reaguj na przemoc!”. Kampania realizowana jest m.in. w
ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a jej głównym zadaniem jest
przekazywanie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym w zakresie
przeciwdziałania przemocy.                                           

Reaguj, nim będzie za późno! Wiele ofiar przemocy domowej przeżywa piekło przez wiele lat. Nikt nie widzi albo nie chce
zauważyć ich dramatu. Sprawcy z biegiem czasu czują się coraz bardziej bezkarni, a ich agresja może przez to wzrastać. Jeśli
jesteś świadkiem przemocy, nie możesz udawać, że to nie Twoja sprawa! Co 48 godzin, w wyniku przemocy domowej, ginie
kobieta lub dziecko. Udzielając wsparcia ofiarom przemocy, możesz uratować komuś życie! Jeśli podejrzewasz, że ktoś
stosuje przemoc, zgłoś sprawę policji. Możesz pozostać anonimowy.

Nieprawda, że nikt Ci nie uwierzy! Każde pobicie powinno zostać udokumentowane. Zaświadczenie o obrażeniach może
wydać nawet lekarz rodzinny i będzie ono respektowane w sądzie. Ofiara w dowolnej chwili może zgłosić się na policję, gdzie
zostanie przesłuchana, a jej zeznania zostaną spisane w formie zawiadomienia o przestępstwie.

 

Oni chcą i potrafią Ci pomóc! Jest wiele osób i instytucji, które mogą pomóc osobom doświadczającym przemocy – Policja
(tel. 997, 112), Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” (tel. 801 12-00-02), Zespół
Interdyscyplinarny działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zagnańsku (tel. 41 31-13-135) oraz Punkt
Konsultacyjny ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i
Rozwiązywania Problemów Opiekuńczo-Wychowawczych  prowadzony przez GKRPA w Zagnańsku (tel. 41 31-13-135, 41
300-14-44).


